
Anvendelse
Medmindre der foreligger anden skriftlig aftale, er neden-
stående salgs- og leveringsbetingelser gældende for SEAS-
NVE Strømmen A/S’ tilbud, leverancer og andre ydelser.

Tilbud, ordre og accept
Købers ordrer og bestillinger er kun bindende for SEAS-NVE 
Strømmen A/S, når køberen har modtaget skriftlig ordre
bekræftelse.

Tilbud fra SEAS-NVE Strømmen A/S er bindende i 2 måne-
der fra tilbudets dato.

Produktinformation
Oplysninger i produktinformation og prislister er kun 
bindende i det omfang, tilbud og/eller ordrebekræftelse 
udtrykkeligt henviser til dem.

Priser
Oplyste priser er angivet i danske kr. ekskl. moms og andre 
offentlige afgifter med mindre andet fremgår. 

SEAS-NVE Strømmen A/S forbeholder sig ret til når som 
helst at ændre sine listepriser og takster med virkning for 
fremtiden. Gældende takster justeres normalt 1. januar 
hvert år.

Ved afgivelse af ordre på under DKK 1000,- er SEAS-NVE 
Strømmen A/S berettiget til at opkræve et ekspeditions
gebyr på DKK 350,-.

 
Betalingsbetingelser
Betalingsbetingelse er 14 dage fra fakturadato.

Ved betaling senere end forfaldstidspunktet vil der blive 
tilskrevet renter og ved rykker et rykkergebyr på DKK 100. 
Renten efter forfaldsdagen fastsættes til en årlig rente,  
der svarer til den fastsatte referencesats med et tillæg på  
7 %. Som referencesats anses den officielle udlånsrente, 
som Nationalbanken har fastsat henholdsvis pr. den 1. 
januar og den 1. juli det pågældende år.

Større entrepriser med en varighed på over 3 måneder  
faktureres månedligt à conto løbende bagud for det på 
fakturadagen udførte arbejde.

Ejendomsretten til det solgte forbliver hos SEAS-NVE 
Strømmen A/S, indtil købesummen er fuldt betalt.

Køber er fra leveringen og indtil ejendomsrettens ende- 
lige overgang ansvarlig for det leverede i forhold til ska- 
der, tyveri, hærværk, bortkomst under transport, etc.,  
i et omfang svarende til SEAS-NVE Strømmen A/S’ tilgode-
havende. 

Suspension af ordrer
I tilfælde af misligholdelse eller begrundet frygt for købers 
manglende betalingsevne er SEAS-NVE Strømmen A/S 
berettiget til at suspendere fremtidige leverancer og til at 
ophæve endnu ikke opfyldte aftaler. Suspensionen af frem-
tidige leverancer eller ophævelse af aftale berettiger ikke 
køber til at kræve erstatning af nogen art.

Levering
Leveringstidspunkt på entrepriser – eller tidsrum indenfor 
hvilket leveringen skal finde sted – aftales særskilt.

SEAS-NVE Strømmen A/S kan kræve udskydelse af leve-
ringstiden i følgende tilfælde:

a.		 Ved forandringer af ordren, som kræves af køberen 
eller myndigheder.

b.		 Ved forsinkelse af leverancer eller arbejdsydelser,  
som køberen selv udfører eller lader udføre.

c.		 I tilfælde af force majeure (se nedenfor).
d.		 I tilfælde af at arbejdet med leverancen må standses 

eller bliver forsinket ved offentligt pålæg.

I de ovennævnte punkter a, b og d forbeholder SEAS-NVE 
Strømmen A/S sig tillige ret til regulering af den aftalte pris 
i overensstemmelse med de hos SEAS-NVE Strømmen A/S  
i denne anledning indtrufne omkostninger.   >
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Forsinkelse
Forsinkes leverancen væsentligt grundet forhold SEAS-NVE 
Strømmen A/S er herre over, er køberen ved skriftlig med-
delelse til SEAS-NVE Strømmen A/S berettiget til at hæve 
aftalen, såfremt forsinkelsen medfører væsentlige ulemper 
for ham. 

Gælder forsinkelsen kun en del af det solgte, kan køberen 
alene hæve købet for så vidt angår den pågældende del af 
materiellet. Gælder forsinkelsen materiel, der er tilvirket 
efter køberens anvisninger eller specifikationer, eller er 
materiellet af en beskaffenhed, der normalt ikke lagerføres 
af SEAS-NVE Strømmen A/S, kan aftalen alene hæves, hvis 
forsinkelsen medfører, at køberens formål med købet vil 
blive væsentligt forfejlet.

Fejl og mangler
Hvis køber ikke inden 24 måneder efter leverancen har 
påberåbt sig mangler, kan mangler ikke gøres gældende, 
med mindre SEAS-NVE Strømmen A/S har påtaget sig at 
indestå for den leverede vare i længere tid.

Produktansvar
SEAS-NVE Strømmen A/S er kun ansvarlig for person- eller 
tingsskade i det omfang, dette ansvar præceptivt følger af 
produktansvarsloven.

SEAS-NVE Strømmen A/S påtager sig intet ansvar for tings-
skade eller formuetab, som erhvervsdrivende måtte lide. 

Ansvarsbegrænsning
SEAS-NVE Strømmen A/S er ikke ansvarlig for indirekte 
skader og tab, såsom driftstab, tidstab, tabt avance eller 
andre lignende tab.

Force majeure
SEAS-NVE Strømmen A/S er ansvarsfri for manglende eller 
forsinket opfyldelse af aftalen som skyldes force majeure, 
herunder krig, optøjer, borgerlige uroligheder, regerings-
indgreb eller indgreb af offentlige myndigheder, ildsvåde, 
strejke, lockout, export- og/eller importforbud, manglende  
 

eller mangelfulde leverancer fra underleverandør, man-
gel på arbejdskraft, brændsel, drivkraft, ekstremt vejrlig 
eller nogen anden årsag, som ligger uden for SEAS-NVE 
Strømmen A/S’ kontrol, og som er egnet til at forsinke eller 
forhindre fabrikationen og leveringen af det solgte.

Såfremt mangelfri eller rettidig levering hindres midlerti-
digt ved en eller flere af de ovennævnte omstændigheder, 
udskydes leveringen i det tidsrum svarende til hindringens 
varighed med tillæg af en efter omstændighederne rimeligt 
periode til normalisering af forholdene. Levering til den 
således udskudte leveringstid anses i enhver henseende 
for rettidig. Såfremt leveringshindringen kan påregnes at 
ville vedvare længere end 40 arbejdsdage, skal såvel SEAS-
NVE Strømmen A/S som køber være berettiget til at annul-
lere aftalen, uden at dette skal anses for misligholdelse.

Lovvalg og værneting
Enhver tvistighed mellem parterne, som ikke kan løses i 
mindelighed, afgøres ved anvendelsen af dansk ret enten 
ved voldgift eller ved de almindelige domstole efter SEAS-
NVE Strømmen A/S’ valg.

Hvor sagen skal afgøres ved voldgift, sammensættes vold-
giftsretten af tre medlemmer, der udpeges af Præsidenten 
for Østre Landsret. Et af disse medlemmer – formanden – 
skal opfylde betingelserne for at være dommer, hvorimod 
de to øvrige medlemmer skal være fagligt kvalificerede 
vedrørende tvistens genstand.

Voldgiftsbehandlingen finder i øvrigt sted i overensstem-
melse med reglerne i lov om voldgift.

ARB 89 og AB 92
For yderligere salgs- og leveringsbetingelser henvises 
til ’Almindelige bestemmelser for teknisk rådgivning og 
bistand’ ARB 89 og ’Almindelige betingelser for arbejder  
og leverancer i bygge- og anlægsvirksomhed’ AB 92. 
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SEAS-NVE Strømmen A/S sikrer dig fordelagtige elpriser og målrettet 

rådgivning gennem et stærkt samarbejde mellem SEAS-NVE og de selv-

stændige elselskaber i Køge, Nakskov, Næstved og Vordingborg


